dos Organizaciones Indígenas, UNIPA y CAMAWARI se requiere contratar la 
administración de la atención del servicio educativo, resaltando que la planta de personal 
docente y administrativa de las instituciones educativas relacionadas es oficial. Los cupos 
a contratar para el 2026 ascienden a tres mil setecientos trece (3713), de los cuales mil 
cuatrocientos setenta y ocho (1478) corresponden a CAMAWARI y dos mil doscientos 
treinta y cinco (2235) a UNIPA.  

A continuación, se presenta la matrícula correspondiente a la contratación de la 
administración de la atención del servicio educativo con las Asociaciones Indígenas 
CAMAWARI y UNIPA. 

Tabla 4 Administración de la atención del servicio educativo (docente oficial) –